
 

   

 

1 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 28 

 

Poskytovatel služby Pasante s.r.o 

Správce IS SZR 

Objednatel SZR 

Smlouva Smlouva o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje RAZR, 
SZR-1658-17/OEM-2017 

Číslo RFC SZR 857 

Název RFC SZR Řízení bezpečnosti informací mezi SZR a provozovateli VIS 

Číslo tiketu (Service Desk) 59254 

Katalogový list  RAZR07 

Typ odstávky Není relevantní 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

 
Zajištění bezproblémového řízení bezpečnosti informací mezi SZR a provozovateli VIS, nastavení 
kontrolních mechanismů a auditovatelnost celého systému. 

2. Zadání požadované změny 

Revize a nastavení jednotlivých oblastí bezpečnostní politiky v souladu s přílohou č. 5 vyhlášky č. 
82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o 
kybernetické bezpečnosti), dále jen „vyhláška o kybernetické bezpečnosti“.. 
 
Oblasti 
 

• Politika systému řízení bezpečnosti informací 
• Politika řízení aktiv 

• Politika organizační bezpečnosti 
• Politika řízení dodavatelů 

• Politika bezpečnosti lidských zdrojů 

• Politika řízení provozu a komunikací 
• Politika řízení přístupu 

• Politika bezpečného chování uživatelů 

• Politika zálohování a obnovy dlouhodobého ukládání 
• Politika bezpečného předávání a výměny informací 
• Politika řízení technických zranitelností 
• Politika bezpečného používání mobilních zařízení 
• Politika akvizice, vývoje a údržby 

• Politika fyzické bezpečnosti 
• Politika bezpečnosti komunikační sítě 

• Politika ochrany před škodlivým kódem 

• Politika nasazení a používání nástroje pro detekci kybernetických bezpečnostních událostí 



 

   

 

2 

 

• Politika využití a údržby nástroje pro sběr a vyhodnocení kybernetických bezpečnostních 
událostí 

• Politika bezpečného užívání kryptografické ochrany 

• Politika řízení změn 

• Politika zvládání kybernetických bezpečnostních incidentů 

• Politika řízení kontinuity činností 
• Prostudování stávajících politik SZR pro návaznost. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Konzultant bude poskytovat poradenství při aplikaci výše uvedených oblastí bezpečnostní politiky v 
souladu s přílohou č. 5 vyhlášky o kybernetické bezpečnosti.  

4. Odhad pracnosti 

 

Oblasti 
pracnost v 

MD 

1.1 Politika systému řízení bezpečnosti informací 

1.2 Politika řízení aktiv 

1.3 Politika organizační bezpečnosti 

1.4 Politika řízení dodavatelů 

1.5 Politika bezpečnosti lidských zdrojů 

1.6 Politika řízení provozu a komunikací 

1.7 Politika řízení přístupu 

1.8 Politika bezpečného chování uživatelů 

1.9 Politika zálohování a obnovy dlouhodobého ukládání 

1.10 Politika bezpečného předávání a výměny informací 

1.11 Politika řízení technických zranitelností 

1.12 Politika bezpečného používání mobilních zařízení 

1.13 Politika akvizice, vývoje a údržby 

1.15 Politika fyzické bezpečnosti 

1.16 Politika bezpečnosti komunikační sítě 

1.17 Politika ochrany před škodlivým kódem 

1.18 Politika nasazení a používání nástroje pro detekci kybernetických 
bezpečnostních událostí 



 

   

 

3 

 

1.19 Politika využití a údržby nástroje pro sběr a vyhodnocení kybernetických 
bezpečnostních událostí 

1.20 Politika bezpečného užívání kryptografické ochrany 

1.21 Politika řízení změn 

1.22 Politika zvládání kybernetických bezpečnostních incidentů 

1.23 Politika řízení kontinuity činností 

Prostudování stávajících politik SZR pro návaznost. 

Celkem 

 

Celkem 144 625,- Kč bez DPH 

Poznámka: Článek 5.1.2 Smlouvy „Cena služeb na objednávku“, Katalogový list RAZR07 „Compliancy“ – tento KL v rámci tohoto 
PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému zhodnocení IS dle vyhlášky č. 410/2009 
Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. V rámci PnČ 2020-28 nebudou 
prováděny žádné rozvojové činnosti. 
 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Den D = Přijetí SD požadavku na zapracování požadavku 

Realizace D + 30 dnů 

6. Návrh testovacího scénáře 

- 

7. Výstupy změnového požadavku 

Písemná dokumentace vztahující se k definovaným oblastem. 
 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Akceptovaná dokumentace  

9. Požadavky na součinnosti   
Oddělení bezpečnosti SZR 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

- 

 Schválil (dodavatel) Schválil (zákazník) 

Jméno   

Datum   



 

   

 

4 

 

Podpis 

 


